## Martius.

15. Sebastianus Breuning Spirensis pro rud. n.
16. Joannes Antonius Lindaw Rotwilanus pro gram. d.
17. Joannes Scheublin Weisensteigensis pro synt. d.
18. Georgius Schenck Donnenwerdensis pro gram. p.
19. M. Albertus Viggelius Wertinganus pro theol. d.

## Aprilis.

20. Joannes Mayer Remshartensis maior pro rud. p.
21. Joannes Mayer Remshartensis minor pro rud. p.
22. Joannes Breielius Volmaringanus pro rud. p.
23. Eberhardus Dempflin Waldshutanus<sup>a)</sup> pro rud. d.
24. Dñs Joan. Christophorus a Zolleren pro rud. ill.<sup>is</sup> comes.
25. Dñs Carolus a Zolleren pro rud. ill.<sup>is</sup> comes.
26. Joannes Jacobus Beutinger Augustanus pro gram. n.
27. F. Casparus Keck Roggenburgensis pro synt. d.

a) Dieser Name ist mit einem NB. versehen.

4. Ein Matthias Helmsrot Eislingensis immatr. am 18. Juni 1591.

7. Ein Christoph Braun wurde 1605 Kanonikus im Kollegiat-  
stift zu Grönenbach. Khamm II. 122.

11. Geb. zu Zell 28. Dez. 1578, Prof. im Kloster Mehrerau 25.  
Nov. 1599, † 9. Juni 1621. Lindner, 41. F.-B. d. Vorarlb. M.-V. S. 50.

13. Ein Kaspar von Freyberg ist nach Bucelin (II) in Un-  
garn im Kampfe gegen die Türken gefallen.

18. CP.: ph. B. 26. Apr. 1605, ph. M. 29. Aug. 1606 (Donen-  
wertanus Suenus).

28. Joannes Klump Vberlingensis pro log., alias inscriptus.
29. Andreas Honer Rotwilanus pro rud. d.
30. Georgius Rösle Marcktorffensis pro gram. p.
31. Joannes Molitor Babenhausanus pro rud. d.
32. Martinus Remelin Retenbachensis pro rud. d.
33. Christophorus a Riethaim pro rud. n.
34. Joannes Conradus a Stain, alias inscriptus, pro gram. n.
35. Joannes Jacobus Knell Haigerlochensis pro rud. d.
36. Joann. Christophorus Bireclin Haigerlochensis pro hum., alias inscriptus (1595 Nr. 83) d.
37. Petrus Burger Mauspachensis pro gram. d.
38. Georgius Wolfenzhouer Rauenspurgensis pro rud. d.

## Maius.

39. Joannes Vetter Higendorfensis pro hum. d.
40. Conradus Gaßer Ehinganus pro synt. d.
41. Joannes Premlin Hohendingensis pro gram. d.
42. Casparus Alber Rißtißensis pro gram. d.
43. Wilhelmus Holtzhay Campidonensis pro rud. d.
44. Georg. Steubenweg Diling. pro rhet., alias inscriptus.
45. Joannes Wiguleus Herwardt Monacensis cathedralis ecclesiae Frisingensis can. pro rhet. n.
46. Wolfgangus Wall Gintzburgensis pro gram. d.
47. Wolfgangus Kelner a Zinnendorff pro gram. n.
48. Georgius Erckenbrecht Waibstadiensis pro synt. d.
49. Seuerinus Sturn Sultzensis pro synt. d.
50. Paulus Jentzinger Oetingensis pro rud. conv. d.
51. Wolfg. Albertus Nuding Forchaymensis pro synt. d.
52. Paulus Lechner Forchaymensis pro rud. d.

28. Am 3. Sept. 1594 bereits immatrikuliert.

33. Herr zu Remshart und Stetten. Schröder, B. A. V. 411.

34. Zu Freiburg i. Br. immatr. 28. Sept. 1601: J. C. a Stein nob. laic. dioec. Const. Mayer I. 710. In Dillingen das erste Mal immatr. 3. Okt. 1597.

45. CP.: ph. B. 16. Apr. 1602 (Herwart ab Hohenburg Boius).

46. CP.: ph. B. 26. Apr. 1605, ph. M. 29. Aug. 1606 (G. Sueuus, Henrici ep. Aug. alumnus).

53. Josephus Reichlin a Meldeck pro hum. n.  
 54. Bernardus Reichlin a Meldeck pro gram. n.  
 55. Bernardus Mayer Mundreichingensis pro hum. d.

## Junius.

56. Georgius Molitor Ehlinganus pro hum. d.  
 57. Georgius Hummel Campidonensis pro gram. p.  
 58. Georgius Haltner Sulgensis pro rud. p.  
 59. Joan. Georgius Elbig Ensishaimensis pro rud. d.  
 60. Hugo Ludouicus a Greitt pro rud. n.  
 61. Joan. Jacobus Straus Neoburgensis pro gram. p.  
 62. Martinus Findelin Sumpforensis pro gram. p.  
 63. Matthaeus Ast Villinganus pro gram. p.  
 64. Paulus Speth Villinganus pro synt. p.  
 65. F. Christoph. Schrepffer Bambergensis pro hum. d.  
 66. F. Andreas Jacobus Bambergensis pro synt. d., ordi-  
 nis S. Benedicti ambo.  
 67. Philippus Dinglfinger Landishut. pro gram. d.  
 68. Joan. Georgius Heinischius Landishut. pro rud. d.  
 69. Michael Haus Brigouius pro synt. d.  
 70. Georgius Algey Thonaweschingensis pro gram. p.  
 71. Sebast. Windorfer Viltzhouiensis pro gram. d.  
 72. Jacobus Brackenhauer Waldseensis pro rud. d.

## Julius.

73. Antonius Damianus Klump Vberling. pro gram. d.  
 74. Georgius Holtzmüller Sulganus pro hum. d.  
 75. Bartholomeus Rechlin Sulganus pro gram. d.  
 76. Matthias Reck Sulganus pro gram. d.  
 77. Andreas Ziegler Veldecurianus pro rud. p.  
 78. Joannes Seitz Rechbergensis pro rud. p.  
 79. Michael Spalt Veldcurianus pro gram. p.

53. *In Ingolstadt 1607 inskr. Mederer II. 188.*

55. CP.: ph. B. 15. Apr. 1603, ph. M. 31. Aug. 1604 (M. Sueuus).  
 AU.: th. B. bibl. et sent. 13. Juni 1608.

64. CP.: ph. B. 15. Apr. 1603, ph. M. 31. Aug. 1604 (V. Sueuus).

73. *Zu Freiburg i. Br. immatr. 7 Sept. 1601. Mayer I. 710.*

79. CP.: ph. B. 26. Apr. 1605, ph. M. 29. Aug. 1606 (Veld-  
 kirchensis Rhetiae superioris, S. D. N. alumnus).

80. Georgius Lautenschlager Engensis pro rud. p.  
 81. Petrus Edelman Rechbergensis pro rud. p.  
 82. Jacobus Gull Bibracensis pro hum. d.  
 83. Vdalricus Haack Harthusensis pro synt. d.  
 84. F. Felix Rotweil Vttenburanus pro synt. d.  
 85. Joan. Theodoricus Decker ab Halberstain pro synt. n.  
 Augustus.  
 86. Joannes Herger Legauiensis pro gram. d.  
 87. Carolus Diele Ginsburgensis pro rud. p.  
 88. Georgius Theodoricus  
 89. Joannes Rudolphus  
 90. Franciscus  
 91. Georgius  
 92. Casparus  
 93. F. Jacobus Faber Memmingensis ord. S. Spir. pro  
 synt. d.  
 94. Jacobus Burekhardi Constantiensis pro synt. d.  
 95. Damianus Gölderich Buchorianus pro synt. p.  
 96. Georgius Schlögel Buchorianus pro hum. d.  
 97. Jacobus Schaffmayer Buchorianus pro hum. d.  
 98. Simon Freidenreich Ehinganus pro synt. d.  
 99. Joan. Jacobus Herman Bischofcellensis pro gram. d.  
 100. Andreas Kalt  
 101. Conradus Meyer  
 102. Joannes Albertal Wallersteinensis pro rud. d.  
 103. Jacobus Buchstock Offingensis pro rud. p.  
 104. Jacobus Cotterus Mundreichingensis pro rud. p.  
 105. Alexander Kalhart Rhainanus pro rud. d.  
 106. Georgius Vogel Waldseensis pro rud. d.